
A2NEU Themensammlung

Antragsteller*innen:
Status: Modifiziert

Text

Klima

Energiewende auf kommunaler Ebene voranbringen

Bauvorschriften, Bauleitplanung dazu nutzen

Photovoltaik auf öffentlichen Gebäuden

Energiesparkonzepte

Bürgerkraftwerk?

Wohnen

Prozentualer Anteil von sozialgefördertem Wohnraum als Pflichtvorgabe

Mehr Mietwohnungen (Generation Ü 18)

Mehrgenerationenwohnen

Zentrale Seniorenwohnungen

Leerstandsmanagement

Verkehr

Nahverkehr: Gräfenbergbahn

E-Bus

Tarifzonen

Lärmschutz B2

Lückenschluss im Radwegenetz: Innerörtlich (s.a. Wegekonzept Lkrs. ERH) 
Gefahrenpunkte in Brand, Eckenhaider Hauptstraße/Sandstraße, Eschenauer 
Hauptstraße

Rückbau Forther Hptstr., wenn B2-Umgehung

Eschenauer Hptstr. (ist runtergestuft zur Ortsstraße):

Verkehrsberuhigung, Radwege, 30er-Zone, Vorrang Bus (ÖPNV)

Umwelt

Biotopverbund im Eckenbachtal, keine Spange

Baumschutzverordnung: alte Bäume erhalten und neue pflanzen

Schloss Büg: Erhalt der Grünflächen, Nutzungskonzept
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Asphaltwerk Eckenhaid

Starkregenkonzept

Bauen

Innenentwicklung

Sinnlosen Flächenverbrauch reduzieren

Straßensanierung nach Rednitzhembacher Modell

Planungshoheit bei Gemeinde, nicht Investor (Bauleitplanung nutzen)

Gesamtkonzept zur baulichen Entwicklung

Wirtschaft

Ansiedlung von arbeitsplatzintensiven Betrieben, schonender Umgang mit 
Gewerbeflächen

Schnelles Internet

Kostenlose W-lan Knotenpunkte

Sonstiges

Kulturetat (s. Wahlkampf 2014)

Streetworker (s. div. Grüne Anträge)

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43


	A2NEU Themensammlung
	Text
	Klima
	Wohnen
	Verkehr
	Umwelt
	Bauen
	Wirtschaft
	Sonstiges



